

## МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПРИКАЗ

15.03.2019 Донецк № 190



О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 10 февраля 2017 года № 78

Во исполнение пункта 7 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 28 января 2019 года № 28 «О реорганизации Государственной Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой Народной Республики», в соответствии с частью 2 статьи 29 Закона Донецкой Народной Республики «О государственной регистрации вещных прав на недвижимое имущество и их ограничений (обременений)» (с изменениями), руководствуясь подпунктом 4.2.9 пункта 4.2 Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 года № 13-47, с целью урегулирования порядка взимания и использования платы за внесение изменений в записи Государственного реестра вещных прав на недвижимое имущество и предоставление информации из него,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в <u>приказ Министерства юстиции Донецкой Народной</u> Республики от 10 февраля 2017 года № 78 «Об установлении размера, порядка

взимания и использования платы за внесение изменений в записи Государственного реестра вещных прав на недвижимое имущество и предоставление информации из него», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 15 февраля 2017 года под регистрационным № 1865 (далее — Приказ), следующие изменения:

- 1.1. В пунктах 5, 6, 9, 10 Приказа слова «Государственной Регистрационной Палаты» исключить.
- 1.2. Подпункт 8.3 пункта 8 Приказа после слова «специального фонда» дополнить словами «Государственной Регистрационной Палаты».
- 1.3. В абзаце 1 подпункта 9.2 пункта 9 Приказа слова «Государственную Регистрационную Палату Министерства юстиции» заменить словами «Министерство юстиции».
- 1.4. В пункте 10 Приказа слова «Государственная Регистрационная Палата Министерства юстиции» заменить словами «Министерство юстиции».
- 1.5. В пункте 12 Приказа слова «Руководителя Государственной Регистрационной Палаты» заменить словами «директора Департамента государственной регистрации».
- 2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора Департамента государственной регистрации Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.
- 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

Ю.Н. Сироватко